
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums  

Ludzas novada pašvaldības  domes  

2024.gada 29. februāra sēdes lēmumam  Nr.38  “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

Ciblas novada teritorijas plānojuma grozījumiem  

Blontu, Ciblas, Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos vēja parka izbūvei” 

(sēdes protokols Nr.3, 6.§)  

 

DARBA UZDEVUMS 

lokālplānojuma izstrādei 

Ciblas novada teritorijas plānojuma grozījumiem 

Blontu, Ciblas, Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos vēja parka izbūvei  

1.Lokālplānojumu izstrādā, pamatojoties uz: 

1.1. Teritorijas attīstības plānošanas likumu; 

1.2. Aizsargjoslu likumu; 

1.3. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.628); 

1.4. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

1.5. Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumiem Nr.970 “Sabiedrības 

līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” (turpmāk – MK noteikumi Nr.970); 

1.6. Ciblas novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam; 

1.7. Ludzas novada ilgtspējīgās attīstības stratēģiju 2037.gadam. 

 

2.Lokālplānojuma izstrādes mērķis 

Grozīt Teritorijas plānojumu, nosakot jaunu indeksētu apakšzonu funkcionālajās zonās 

Lauku zemes (L) un Mežu teritorija (M), kas iekļauj atļauto izmantošanu Energoapgādes 

uzņēmumu apbūve (14006); vēja elektrostacijas un vēja parki un inženiertehniskā 

infrastruktūra (14001), kā arī veikt citas no tā izrietošas izmaiņas un detalizēt Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus. 

 

3.Lokālplānojuma teritorija 

Lokālplānojuma teritorija noteikta saskaņā ar grafisko attēlu (1.pielikums) un sarakstu ar 

lokāplānojuma teritorijā iekļautajām zemes vienībām (2.pielikums). 

4.Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.1. Veikt Teritorijas plānojuma analīzi Lokālplānojuma teritorijai; 

4.2. Ar lokālplānojumu noteikt jaunu indeksētu apakšzonu funkcionālajā zonā Meža 

teritorija (M) un Lauku zemes (L), vai paredzēt citu, vēja elektrostaciju būvniecībai 

atbilstošu teritorijas funkcionālo zonu, kurā tiktu pieļauta energoapgādes uzņēmumu 

apbūve, ietverot vēja elektrostaciju izvietošanas iespēju, kā arī veikt citas no tā izrietošas 

izmaiņas.  

4.3. Noteikt vai precizēt transporta infrastruktūras risinājumus zemes vienībām, kurās ar 

lokālplānojumu tiek veikti grozījumi Teritorijas plānojumā, atbilstoši iespējām atrisinot 

piekļūšanas iespējas, norādot plānotās pievienojumu vietas valsts un pašvaldību 

autoceļiem.  

4.4. Sagatavot izvērtējumu par lokālplānojuma teritorijā plānotā vēja parka ietekmi uz 

ainavām un attālumiem līdz dzīvojamām un publiskām ēkām.  

4.5. Precizēt apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem noteiktas aizsargjoslas.  

4.6. Detalizēt Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus.  

4.7. Ja nepieciešams, nodrošināt stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanu 

lokālplānojumam.  

4.8. Sadarboties ar jaunā Ludzas novada teritorijas plānojuma izstrādātājiem. 

 

5. Institūcijas, no kurām nepieciešams saņemt nosacījumus lokālplānojuma izstrādei un 

atzinumus par izstrādātajām lokālplānojuma redakcijām 

5.1. . Latgales plānošanas reģions;  

5.2. Dabas aizsardzības pārvalde.; 

5.3. Valsts vides dienests Latgales reģionālā vides pārvalde; 

5.4. VSIA “Latvijas valsts ceļi”; 

5.5. AS “Latvijas valsts meži”; 

5.6. Veselības inspekcija; 

5.7. AS “Sadales tīkls”; 

5.8. AS “Augstsprieguma tīkls”.; 

5.9. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests.; 

5.10. VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Latgales reģiona meliorācijas 

nodaļa; 

5.11. Valsts meža dienesta Austrumlatgales virsmežniecība.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi 

6.1. Lokālplānojuma izstrādes procesu organizēt atbilstoši MK noteikumos Nr.628 

noteiktajai kārtībai un paredzētajiem sabiedrības līdzdalības pasākumiem. 

6.2. Lokālplānojuma izstrādes procesā sabiedrības iesaistei un informēšanai ievērot MK 

noteikumus Nr.970.  

6.3. Pirms publiskās apspriešanas sanāksmes informēt visus Lokālplānojuma teritorijā 

esošo zemju īpašniekus vai tiesiskos valdītājus par publiskās apspriešanas termiņiem un 

sanāksmi.  

6.4. Lokālplānojuma izstrādes procesā, nepieciešamības gadījumā organizē tematiskās 

darba grupas, vai citus līdzdalības pasākumus.  

6.5. Informāciju par Lokālplānojuma izstrādes procesu ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ludzasnovads.lv.  

6.6. Publiskās apspriešanas laikā iespēju iepazīties ar Lokālplānojuma redakcijas 

materiāliem nodrošināt Ludzas novada pašvaldības telpās Raiņa ielas 16, Ludza, Ludzas 

novadā,  Ludzas novadā pašvaldības tīmekļa vietnē www.ludzasnovads.lv un valsts 

vienotajā ģeoportālā www.geolatvija.lv.  

6.7. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laikā Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 

sanāksmes organizēt pašvaldības telpās Blontu pagastā, Ludzas novadā, nepieciešamības 

gadījumā vēl papildus attālināti, izmantojot attālinātas komunikāciju tehnoloģijas. 

 

Pielikumā: 

1.Lokālplānojuma teritorijas grafiskais attēls uz 1 (vienas) lapas; 

2.Informācija par un potenciālā lokāplānojuma teritorijā ietilpstošajām zemes vienībām uz 

6 (sešām) lapām. 

 

  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

Lokālplānojuma teritorijas grafiskais attēls 

 

  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

Informācija par un potenciālā lokāplānojuma teritorijā ietilpstošajām 

zemes vienībām 

Nr.  Īpašuma nosaukums  
Kadastra 

numurs  

Zemes vienības kadastra 

apzīmējums  

1  Rotaļu mājas  68440030037  68440030037  

2  Ludza  68660020189  68660020189  

3  Pagasta Ceļi  68660010057  68660020058  

4  Grunduļi  68660020015  68660029015  

5  Usmas  68660050001  68660020031  

6  Usmas  68660050001  68660020030  

7  Ruciņi  68660040142  68660020028  

8  Grunduļi  68660020015  68660020015  

9  Grunduļi  68660020015  68660020194  

10  Grunduļi  68660020015  68660020195  

11  Lejastači  68660040369  68660020196  

12  Poļi  68980070080  68980070080  

13  Meistari  68980070133  68980070079  

14  Valsts mežš  68980070091  68980070091  

15  Medņukalns  68980070137  68980070144  

16  Jūsmas  68980070123  68980070123  

17  Medņukalns  68980070137  68980070137  

18  Diānas  68980070139  68980070139  

19  Larss  68980010016  68980070074  

20  Jūsmas  68980070123  68980070140  

21  Meistari  68980070133  68980070087  

22  Medņukalns  68980070137  68980070143  

23  Pūriņi  68980070132  68980070141  

24  Pūriņi  68980070132  68980070135  

25  Diānas  68980070139  68980070136  

26  Meistari  68980070133  68980070133  

27  Jūsmas  68980070123  68980070134  

28  Pūriņi  68980070132  68980070132  

29  Lāpas  68980070075  68980070075  

30  Vālodzes  68980070071  68980070071  

31  Alksnīši  68980070107  68980070097  

32  Jūsmas  68980070123  68980070142  

33  Diānas  68980070139  68980070138  

34  Vaļi  68980070009  68980070009  

35  Jasmīni  68980070001  68980070002  

36  Medņukalns  68980070137  68980070092  

37  Džungļi  68980070072  68980070072  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

38  Diānas  68980070139  68980070093  

39  Jasmīni  68980070001  68980070001  

40  MEŽA PUĶE  68980070102  68980070006  

41  Dzedova  68980070077  68980070077  

42  Surikova  68980070043  68980070104  

43  Lilijas  68480020215  68480010039  

44  Baloži  68480020025  68480010003  

45  Aļņi  68480010001  68480010002  

46  Robežmājas  68480020084  68480010035  

47  Kalniņi  68480020138  68480010018  

48  Saltupes  68480020292  68480010028  

49  Birstalas  68480020068  68480010016  

50  Zaķusala  68480010056  68480010056  

51  Dzērves  68480010024  68480010044  

52  Pureņi  68480020159  68480010045  

53  Ilžaslīči  68480010062  68480010062  

54  Aļņi  68480010001  68480010001  

55  Ilžaslīči  68480010062  68480010389  

56  Ilžaslīči  68480010062  68480010049  

57  Sudrabiņi  68480010052  68480010052  

58  Valsts Mežs  68480040159  68480010017  

59  Upmaļi  68480020289  68480010031  

60  Vanagsala  68480010042  68480010042  

61  Gaiļbiksītes  68480010040  68480010040  

62  Bērziņi  68480010382  68480010383  

63  TĀSIS  68480010025  68480010004  

64  Gaiļbiksītes  68480010040  68480010041  

65  Kalniņi  68480020138  68480010038  

66  Bērzāji  68480010029  68480010033  

67  Krasti  68480020033  68480010005  

68  Robežmājas  68480020084  68480010037  

69  Novadnieki  68480020034  68480010006  

70  Ilžaslīči  68480010062  68480010390  

71  Bērzāji  68480010029  68480010032  

72  Valsts Mežs  68480040159  68480010050  

73  Troļļi  68480010057  68480010014  

74  Pagasta Ceļi  68480020340  68480010061  

75  -  68480020037  68480010058  

76  -  68480010055  68480010055  

77  Smilškalni  68480020064  68480010015  

78  Vecbrieži  68480010027  68480010009  

79  Troļļi  68480010057  68480010057  

80  Dzērves  68480010024  68480010043  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

81  -  68480010026  68480010034  

82  Ignati  68440040081  68440050039  

83  Guntieši  68440050072  68440050140  

84  Vietuļnieki  68440040077  68440050033  

85  Vījgriezes  68440050017  68440050089  

86  Laukirbes  68440040498  68440050057  

87  Markusi  68440050082  68440050082  

88  Laukirbes  68440040498  68440050175  

89  Kalni  68440040071  68440050028  

90  Caunīši  68440040441  68440050121  

91  Ievāji  68440040371  68440050135  

92  Matīši  68440040412  68440050133  

93  Bebri  68440050124  68440050124  

94  Matīši  68440040412  68440050136  

95  Vizlas  68440040325  68440050095  

96  Vonogi  68440040033  68440050027  

97  Apsītes  68440050108  68440050087  

98  Eiro  68440040536  68440050157  

99  Ievāji  68440040371  68440050134  

100  Plūmes  68440040059  68440050025  

101  Ābeles  68440040040  68440050013  

102  Caunīšu mežs  68440050142  68440050122  

103  Lilijas  68440040234  68440050078  

104  Jaunās Kalmes  68440050097  68440050022  

105  Caunīšu mežs  68440050142  68440050147  

106  Pagasta Ceļi  68440020025  68440050162  

107  MŪŽAMEŽS  68440050126  68440050016  

108  Elkšņi  68440040468  68440050067  

109  Sleiņi  68440050003  68440050050  

110  -  68440040362  68440050130  

111  Lapsas  68440050174  68440050174  

112  Skudriņas  68440050169  68440050169  

113  Bērzu Gravas  68440050096  68440050096  

114  Meža Matīši  68440020022  68440050139  

115  Āboliņi  68440050077  68440050077  

116  Mežasalas  68440050114  68440050114  

117  Ievāji  68440040371  68440050109  

118  Vonogi  68440040033  68440050026  

119  Vikteri  68440040165  68440050137  

120  Agriņi  68440050060  68440050060  

121  Uļjāni  68440050048  68440050048  

122  Pavlovski  68440040110  68440050167  

123  Pavlovski  68440040110  68440050091  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

124  Oši  68440050041  68440050047  

125  Pagasta Ceļi  68440020025  68440050161  

126  Akacīši  68440060133  68440060133  

127  Grāvji  68440060196  68440060048  

128  Vījgriezes  68440050017  68440060019  

129  Gravas  68440060027  68440060027  

130  Tīrumi  68440040078  68440060087  

131  Mopši  68440060001  68440060001  

132  Lukas  68440060080  68440060081  

133  Jakuči  68440060038  68440060038  

134  Kalmes 1  68440060165  68440060022  

135  Lazdenieki  68440040087  68440060034  

136  Silmači  68440040208  68440060066  

137  Smaragdi  68440060002  68440060109  

138  Irbītes  68440040527  68440060177  

139  Ilzītes  68440060054  68440060054  

140  Bumbieres  68440060047  68440060047  

141  Bērziņi  68440060095  68440060095  

142  Alberti  68440060044  68440060044  

143  Dainas  68440060028  68440060028  

144  Izdegas  68440060055  68440060058  

145  Mazie Jakuči  68440060045  68440060046  

146  Zabeļiņi  68440040090  68440060035  

147  Sausalas  68440060072  68440060072  

148  Skauģi  68440060103  68440060103  

149  Mētras  68440060076  68440060076  

150  Izdegas  68440060055  68440060055  

151  Ošlejas  68440060096  68440060096  

152  -  68440060115  68440060115  

153  Lindas  68440060164  68440060164  

154  Mākonīši  68440060107  68440060161  

155  Migliņa  68440060173  68440060175  

156  Avoti  68440060202  68440060110  

157  Žagatiņas  68440060172  68440060174  

158  Žagatiņas  68440060172  68440060172  

159  Andrīši  68440060007  68440060084  

160  Akacīši  68440060133  68440060138  

161  Staruni  68440060122  68440060098  

162  Sermuļi  68440060119  68440060119  

163  Līgas  68440060162  68440060162  

164  Feniksa lauks  68440060168  68440060077  

165  Pagasta Ceļi  68440020025  68440060154  

166  Nik-kris  68440060110  68440060112  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

167  Pagasta Ceļi  68440020025  68440060152  

168  Tinces  68440060132  68440060036  

169  Zirnekļi  68440040023  68440060097  

170  Plūdoņi  68440060078  68440060078  

171  Melnalksnīši  68440060063  68440060063  

172  -  68440040362  68440060124  

173  -  68440040362  68440060125  

174  Gobiņas  68440060106  68440060106  

175  Ievas  68440060024  68440060024  

176  Apses  68440060089  68440060089  

177  PURVIŅI  68440060200  68440060031  

178  Vēsneši  68440060071  68440060071  

179  Jāņi  68440060094  68440060094  

180  Padebeši  68440060160  68440060160  

181  Melnalkšņi  68440060059  68440060059  

182  Migliņa  68440060173  68440060173  

183  Purviņš  68440060167  68440060085  

184  Vījgriezes  68440050017  68440060190  

185  Pāveli  68440020014  68440060099  

186  Gorka  68440060005  68440060007  

187  Laima-2  68440060003  68440060136  

188  Matīši  68440040412  68440060187  

189  Melnalkšņi  68440060059  68440060060  

190  Pļaviņas  68440060052  68440060053  

191  Palejmājas  68440060157  68440060056  

192  Gorka  68440060005  68440060008  

193  Laimes  68440060101  68440060101  

194  V507  68440040495  68440060155  

195  -  68440040362  68440060189  

196  Veldzes  68440060137  68440060051  

197  Skujiņas  68440060088  68440060088  

198  Līgas  68440060162  68440060108  

199  Meža Matīši  68440020022  68440060131  

200  -  68440040362  68440060128  

201  Ilzes  68440060130  68440060130  

202  Pagasta Ceļi  68440020025  68440060075  

203  Avoti  68440060202  68440060111  

204  Pagasta Ceļi  68440020025  68440060151  

205  Lielkoks  68440060006  68440060062  

206  -  68440040362  68440060171  

207  Plūdoņi  68440060078  68440060079  

208  Vīndedzes  68440030045  68440060113  

209  Bērzupes  68440030056  68440060070  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

210  Ieviņas  68440060025  68440060025  

211  Rudzupuķe  68440060032  68440060032  

212  Bitītes  68440060068  68440060073  

213  KVĪTAINES LIELMOCEKĻA 

DMITRIJA SALUNSKA  

68440060114  68440060114  

214  Ruslanova  68440060013  68440060014  

215  Bivalovi  68440060069  68440060069  

216  Margrietiņas  68440060067  68440060067  

217  Ezerzeme  68440040050  68440060020  

218  Mediņi  68440050006  68440060004  

219  Dārziņi  68440040083  68440060033  

220  -  68440060115  68440060176  

221  Pagasta Ceļi  68480020340  68480010021  

222  Bērziņi  68480010382  68480010384  

223  Bērziņi  68480010382  68480010382  

224  Lapene  68480010010  68480010011  

225  Ilžaslīči  68480010062  68480010389  

226  Līčmaļi  68480020162  68480010022  

227  Novadnieki  68480020034  68480010008  

228  Šņores  68480020130  68480010020  

229  Bērziņi  68480010382  68480010385  

230  Kārkliņi  68480010019  68480010048  

231  Lapene  68480010010  68480010012  

232  Bērziņi  68480010382  68480010381  

233  Troļļi  68480010057  68480010013  

234  Bērziņi  68480010382  68480010386  

235  Lapene  68480010010  68480010010  

236  Līčmaļi  68480020162  68480010023  

237  Jaunnovadnieki  68480010063  68480010007  

238  Jaunnovadnieki  68480010063  68480010063  

239  Pagasta Ceļi  68480020340  68480010021  

 


